
ΙΙ 

(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει των συνθηκών ΕΚ/Ευρατόμ των οποίων η δημοσίευση δεν είναι υποχρεωτική) 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

της 15ης Σεπτεμβρίου 2008 

για την υπογραφή της συμφωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και του κράτους του Ισραήλ 
σχετικά με ορισμένες πτυχές των αεροπορικών μεταφορών 

(2009/305/ΕΚ) 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ, 

Έχοντας υπόψη: 

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως 
το άρθρο 80 παράγραφος 2, σε συνδυασμό με το άρθρο 300 
παράγραφος 2 πρώτο εδάφιο πρώτη πρόταση, 

την πρόταση της Επιτροπής, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Στις 5 Ιουνίου 2003, το Συμβούλιο εξουσιοδότησε την 
Επιτροπή να αρχίσει διαπραγματεύσεις με τρίτες χώρες για 
την αντικατάσταση ορισμένων διατάξεων των υφιστάμενων 
διμερών συμφωνιών από συμφωνία με την Κοινότητα. 

(2) Η Επιτροπή διαπραγματεύθηκε, εξ ονόματος της Κοινότητας, 
συμφωνία με το κράτος του Ισραήλ σχετικά με ορισμένες 
πτυχές των αεροπορικών μεταφορών, με βάση τους μηχανι- 
σμούς και τις οδηγίες που περιλάμβανε το παράρτημα της 
απόφασης της 5ης Ιουνίου 2003, με την οποία το Συμβού- 
λιο εξουσιοδότησε την Επιτροπή να αρχίσει διαπραγματεύ- 
σεις με τρίτες χώρες για την αντικατάσταση ορισμένων δια- 
τάξεων των υφιστάμενων διμερών συμφωνιών από συμφωνία 
με την Κοινότητα. 

(3) Η συμφωνία που έχει διαπραγματευθεί η Επιτροπή είναι 
σκόπιμο να υπογραφεί υπό την επιφύλαξη της ενδεχόμενης 
σύναψής της σε μεταγενέστερη ημερομηνία, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Η υπογραφή της συμφωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και 
του κράτους του Ισραήλ σχετικά με ορισμένες πτυχές των αεροπο- 
ρικών μεταφορών εγκρίνεται εξ ονόματος της Κοινότητας, υπό την 
επιφύλαξη της απόφασης του Συμβουλίου για τη σύναψή της. 

Το κείμενο της συμφωνίας επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση. 

Άρθρο 2 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει το πρό- 
σωπο ή τα πρόσωπα που είναι αρμόδιο(-α) να υπογράψει(-ουν) τη 
συμφωνία εξ ονόματος της Κοινότητας, υπό την επιφύλαξη της 
σύναψής της. 

Άρθρο 3 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου εξουσιοδοτείται να προβεί στην κοι- 
νοποίηση που προβλέπει το άρθρο 8 παράγραφος 1 της συμφωνίας. 

Βρυξέλλες, 15 Σεπτεμβρίου 2008. 

Για το Συμβούλιο 
Ο Πρόεδρος 

B. KOUCHNER

EL 2.4.2009 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 90/9


